

Anmeldung

Ich melde mich verbindlich zur Studienreise an:

Reise: **Brüssel**
 Prog.-Nr.: **2-25-152p**
 Datum: **19. – 22. Juni 2025**

Person: Name, Vorname(n),

Einzelzimmer Doppelzimmer mit: _____

Straße/Nr.: _____

PLZ/Ort: _____

Tel.: _____

Handy-Nr.: _____

E-Mail: _____

Geburtsdatum: _____

Personalausweis-Nr. und Ablaufdatum

Staatsangehörigkeit(en): _____

Besondere Essgewohnheiten: _____

Reiseversicherung gewünscht:

- Reiserücktrittskostenversicherung
 Reiserücktrittskosten- & Reiseabbruchversicherung
 Auslandskrankenversicherung
 Keine Reiseversicherung gewünscht

Versicherungsbedingungen und -preise:

<https://auslandsgesellschaft.de/wp-content/uploads/2023/12/Uebersicht-Versicherungen-Auslandgesellschaft-Bus.pdf>

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die **Reisebedingungen** des Veranstalters an.

Ort, Datum: _____

Unterschrift: _____

Mitgliedschaft Auslandsgesellschaft.de e.V.:

- Ich bin Mitglied. Ich möchte Vereinsmitglied werden.

Inklusivleistungen:

- Fahrt mit dem Schnellzug Eurostar ab/bis Dortmund Hbf
- 3 Übernachtungen mit Frühstück im Hotel Bedford*** in Brüssel
- 1 x Abendessen
- ÖPNV-Ticket für 72 Stunden
- Stadtrundgang
- Besichtigung Europäisches Parlament
- Besuch eines Radiosenders (angefragt)
- Besichtigung Belgisches Comic-Museum
- Besichtigung Horta Museum
- Besuch Jacques Brel Stiftung
- durchgehend deutsch-französischsprachige Reiseleitung

Nicht im Preis enthalten:

- weitere Mahlzeiten und Getränke
- weitere Buchungsoptionen für das Brel Museum (Galerie und Kino)
- Reiserücktrittskosten- & weitere Reiseversicherungen

In Kooperation mit:

Deutsch-Französische Gesellschaft in der Auslandsgesellschaft

**DEUTSCH-FRANZÖSISCHES
 KULTURZENTRUM ESSEN e.V.**



Ihre Ansprechpartner

Ole Krafft
 Tel. 0231 83800-23
 krafft@auslandsgesellschaft.de

Christian Naber
 Tel. 0231 83800-30
 naber@auslandsgesellschaft.de

Prog.-Nr.: 2-25-152p

Reiseleitung:

Pascale Gauchard,
 Odile Brogden
Termin: 19. – 22. Juni 2025

Preis: € 560,-

EZ-Zuschlag: € 210,-

Mindestteilnehmerzahl: 20

Anmeldeschluss:

11. April 2025



Atomium

© Pixabay.com

In der belgischen Hauptstadt Brüssel schlägt das Herz der Europäischen Union – im Europaviertel haben viele Institutionen der EU wie der Europäische Rat und die Europäische Kommission ihren Sitz. Das Atomium wurde im Jahr 1958 anlässlich der Weltausstellung „Expo 58“ errichtet und ist seitdem das unverwechselbare Wahrzeichen der Stadt. Brüssel ist nicht nur das Zentrum der EU sondern auch die Residenzstadt des Königreichs Belgien: In der Altstadt ist der prunkvolle Königliche Palast aus dem Jahr 1820 zu finden, der vom belgischen König für offizielle Anlässe genutzt wird.

In Kooperation mit der Deutsch-Französischen Gesellschaft in der Auslandsgesellschaft, der Deutsch-Französischen Gesellschaft Duisburg und dem Deutsch-Französischen Kulturzentrum Essen entdecken Sie das kulturelle Erbe sowie die facettenreiche Kunst und Architektur der belgischen Metropole. Es geht auch um die Frage: Wieviel Belgien steckt in der französischen Kunst, Kultur und Gesellschaft? Denn es ist spannend festzustellen, dass viele französischsprachige Künstler und Künstlerinnen in Belgien geboren/aufgewachsen sind oder leben.



Der Königliche Palast

© Pixabay.com

Vorläufiger Reiseablauf:

1. Tag, Donnerstag, 19. Juni 2025

6:30 Uhr Treffen am Hbf Dortmund, Abfahrt 7.11 Uhr mit dem Eurostar nach Brüssel. Ankunft gegen 10.30, Check-In im Hotel Bedford** (die Zimmer sind nachmittags bezugsfertig, das Gepäck kann im Hotel deponiert werden).

13 Uhr: Stadtführung zur Besichtigung der wichtigsten Sehenswürdigkeiten wie den königlichen Palast und die Brunnenstatue „Manneken Pis“. Anschließend: Besuch bei einer französischen Redaktion geplant (z.B. Radio France International). Alternativ: Vortrag über die Zusammenarbeit zwischen den drei Sprachregionen und die besondere Stellung Brüssels als bilinguale Region. 19 Uhr gemeinsames Abendessen.

2. Tag, Freitag, 20. Juni 2025

Frühstück. Morgens geführter Besuch des Europäischen Rats– blicken Sie hinter die Kulissen, wo sich die Vertreter der Nationalstaaten treffen und beraten. Individuelle Mittagspause im Europa-Viertel. Nachmittags: Besuch der Ausstellung im Haus der Europäischen Geschichte, die ihre Besucherinnen und Besucher mit auf eine Zeitreise nimmt. Abendessen in Eigenregie – Ihre Reiseleitung steht Ihnen gerne für Empfehlungen zur Verfügung.

3. Tag, Samstag, 21. Juni 2025

Frühstück. Morgens geführte Besichtigung des Horta Museums – die Ausstellung widmet sich dem Leben und Werk des berühmten Jugendstilarchitekten Victor Horta und seiner Zeit. Individuelle Mittagspause. Nachmittags Besuch des Belgischen Comic-Zentrums – die Ausstellung gewährt einen Einblick in das umfangreiche Illustrationserbe Belgiens. Den Besucherinnen und Besuchern begegnen Comic-Helden wie Tim und Struppi, Lucky Luke und Spirou. Abendessen in Eigenregie.

4. Tag, Sonntag, 22. Juni 2025

Frühstück. Check-Out und Deponieren des Gepäcks. Morgens Besuch des Marollenviertels, in dem Sie u.a. Straßen- und Gebäudekunst sowie den Markt besichtigen können. Individuelle Mittagspause. Besuch der Fondation Jacques Brel – die Stiftung hält das musikalische, kulturelle und geistige Erbe des belgischen Ausnahmekünstlers lebendig. Spätnachmittags Abreise mit dem Eurostar (Abfahrt: 17:25 Uhr). Ankunft in Hbf Dortmund gegen 20.45 Uhr.

Programmänderungen vorbehalten!

Einreisebestimmung: Deutsche Staatsangehörige benötigen zur Einreise einen gültigen Personalausweis oder Reisepass.

Gesundheitsbestimmungen: Bitte informieren Sie sich rechtzeitig vor Reiseantritt (ggf. bei Ihrem Hausarzt) über Gesundheits- und Impfschutzmaßnahmen. Aktuelle und ausführliche Informationen finden Sie auf folgenden Internetseiten: www.crm.de sowie www.auswaertiges-amt.de.

Wir empfehlen den Abschluss einer **Reiserücktrittskosten- sowie Auslandsrankenversicherung**.

Die Reise ist für Personen mit **eingeschränkter Mobilität** nur bedingt geeignet. Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie besonderen Bedarf haben – wir überlegen gemeinsam, ob und wie eine Teilnahme möglich ist.

Reisebedingungen:

https://auslandsgesellschaft.de/wp-content/uploads/2023/11/Reisebedingungen__Auslandsgesellschaft_Stand-01.10.2023.pdf

Versicherungsbedingungen und -preise:

<https://auslandsgesellschaft.de/wp-content/uploads/2023/12/Uebersicht-Versicherungen-Auslandsgesellschaft-Bus.pdf>



Großer Platz

© Pixabay.com